

**ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 6
К ДОГОВОРУ СТРОИТЕЛЬНОГО СУБПОДРЯДА
№ МВМ/19-07-СП4 от 21 ноября 2023 г.**

г. Москва

«01» октября 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ШЕЛПРОКК» (сокращенное наименование – ООО «ШЕЛПРОКК»), именуемое в дальнейшем «**Подрядчик**», в лице генерального директора Бусела Евгения Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Центрис» (сокращенное наименование – ООО «Центрис»), именуемое в дальнейшем «**Субподрядчик**», в лице генерального директора Ажнова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение № 6 (далее – Соглашение) к Договору строительного субподряда № МВМ/19-07-СП4 от 21 ноября 2023 г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению уточнить объем строительно-монтажных работ по Договору и изложить Приложение № 1.1. к Договору «Ведомость и стоимость Строительно-монтажных работ» в новой редакции приложения № 1 к настоящему Соглашению.
2. Изложить п.2.1 Договора в новой редакции:
«2.1. Цена Работ по Договору составляет 30 301 842,91 руб. (Тридцать миллионов триста одна тысяча восемьсот сорок два рубля 91 копейка), кроме того НДС 20%: 6 060 368,58 руб. (Шесть миллионов шестьдесят тысяч триста шестьдесят восемь рублей 58 копеек), всего с НДС : 36 362 211,49 руб. (Тридцать шесть миллионов триста шестьдесят две тысячи двести одиннадцать рублей 49 копеек) и формируется на основании Ведомости и стоимости Строительно-монтажных работ (Приложение № 1.1 к настоящему Договору).»
3. Изложить Приложение № 3 к Договору График выполнения Работ в редакции Приложения № 2 к настоящему Соглашению.
4. К настоящему Соглашению прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение № 1. «Ведомость и стоимость Строительно-монтажных работ»
Приложение № 2 – «График выполнения Работ»
5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
6. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на взаимоотношения Сторон, сложившиеся с даты Договора 21 ноября 2023 г.
7. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. Подписи Сторон:

Подрядчик:

Генеральный директор
ООО «ШЕЛПРОКК»



Е.А. Бусел

Субподрядчик:

Генеральный директор
ООО «Центрис»



С.А. Ажнов

Ведомость и стоимость Строительно-монтажных работ
ОБЪЕКТ: ЦЕХ № 8, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.О. МЫТИЩИ, УЛ. КОЛОНЦОВА, 4. КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ

№	Наименование	Ед.изм	Кол-во	Стоимость работ, руб. без НДС		Стоимость материалов, руб. без НДС		Итого, руб. без НДС	Примечание
				за ед.	итого	за ед.	итого		
	130-23-АС2								
1	Отделка стен в составе:								
2	Зачистка поверхности	м2	1740	365,28	635 578,50	30,06	52 301,50	687 880,00	
3	Грунтовка	м2	1740	65,28	113 578,50	35,73	62 181,50	175 740,00	
4	Шпаклевка цементная	м2	1740	812,50	1 413 750,00	254,99	443 685,50	1 857 435,50	
5	Грунтовка	м2	1740	65,28	113 578,50	35,73	62 181,50	175 740,00	
6	Акриловая краска в 2 слоя	м2	1740	297,23	517 171,50	378,10	657 894,00	1 175 065,50	
7	Отделка колонн в состав по типу стен:								
8	Зачистка поверхности	м2	806,89	365,28	294 736,74	30,06	24 253,77	318 990,51	
9	Грунтовка	м2	806,89	65,28	52 669,74	35,73	28 826,15	81 495,89	
10	Шпаклевка цементная	м2	806,89	812,50	655 598,13	254,99	205 750,23	861 348,35	
11	Грунтовка	м2	762	65,28	49 739,55	35,73	27 222,45	76 962,00	
12	Акриловая краска в 2 слоя	м2	806,89	297,23	239 827,88	378,10	305 085,11	544 912,99	
13	Отделка ферм в состав по типу стен:								
14	Зачистка поверхности	м2	2580	365,28	942 409,50	30,06	77 550,50	1 019 960,00	
15	Грунтовка	м2	2580	65,28	168 409,50	35,73	92 170,50	260 580,00	
16	Шпаклевка цементная	м2	2580	812,50	2 096 250,00	254,99	657 878,50	2 754 128,50	
17	Грунтовка	м2	2580	65,28	168 409,50	35,73	92 170,50	260 580,00	
18	Акриловая краска в 2 слоя	м2	2580	297,23	766 840,50	378,10	975 498,00	1 742 338,50	
19	Отделка плит покрытия в состав по типу стен:								
20	Зачистка поверхности	м2	6283,11	365,28	2 295 063,01	30,06	188 859,81	2 483 922,82	
21	Грунтовка	м2	6283,11	65,28	410 130,01	35,73	224 464,10	634 594,11	
22	Шпаклевка цементная	м2	6283,11	812,50	5 105 026,88	254,99	1 602 140,69	6 707 167,57	
23	Грунтовка	м2	6328	65,28	413 060,20	35,73	226 067,80	639 128,00	
24	Акриловая краска в 2 слоя	м2	6283,11	297,23	1 867 497,37	378,10	2 375 643,89	4 243 141,26	
25	Окраска колонн сборочного и сварочного пролетов, окраска кран-балок								
26	Обеспыливание поверхности (продувка) колонн	м2	1 091,30	50,00	54 565,00	0,00	0,00	54 565,00	
27	Грунтовка	м2	1 091,30	75,00	81 847,50	35,73	38 992,15	120 839,65	
28	Акриловая краска в 2 слоя(цвет оранжевый)	м2	1 091,30	297,23	324 367,10	627,50	684 790,75	1 009 157,85	
34	Окраска кран баллок								
35	Обеспыливание поверхности (продувка)	м2	410	62,22	25 510,53	0,00	0,00	25 510,53	
36	Окрашивание эмалью в 2 слоя (цвет оранжевый)	м2	410	297,23	121 864,30	707,63	290 128,36	411 992,66	
37	Отделка продольных ферм в состав по типу стен:								
38	Зачистка поверхности	м2	310	365,28	113 236,80	30,06	9 318,60	122 555,40	
39	Грунтовка	м2	310	65,28	20 236,80	35,73	11 076,30	31 313,10	
40	Шпаклевка цементная	м2	310	812,50	251 875,00	254,99	79 046,90	330 921,90	
41	Грунтовка	м2	310	65,28	20 236,80	35,73	11 076,30	31 313,10	
42	Акриловая краска в 2 слоя	м2	310	297,23	92 141,30	378,10	117 211,00	209 352,30	
43	Отделка швов плит покрытия в состав по типу стен:								
44	Зачистка поверхности	м2	300	365,28	109 584,00	30,06	9 018,00	118 602,00	
45	Грунтовка	м2	300	65,28	19 584,00	35,73	10 719,00	30 303,00	
46	Шпаклевка цементная	м2	300	812,50	243 750,00	254,99	76 497,00	320 247,00	
47	Грунтовка	м2	300	65,28	19 584,00	35,73	10 719,00	30 303,00	
48	Акриловая краска в 2 слоя	м2	300	297,23	89 169,00	378,10	113 430,00	202 599,00	
49	Прочие работы								
50	Локальный ремонт потолка сборочного цеха	м2	588	582,23	342 351,24	355,11	208 804,68	551 155,92	
	ИТОГО стоимость без НДС 20%							30 301 842,91	
	НДС 20%							6 060 368,58	
	ИТОГО стоимость с учетом НДС 20%							36 362 211,49	

Подрядчик:
 ООО «ШЕЛПРОК»
 Генеральный директор



Субподрядчик:
 ООО «Центрис»
 Генеральный директор



м.п. / С.А. Ажнов /

График выполнения работ

ОБЪЕКТ: ЦЕХ № 8, РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.О. МЫТИЩИ, УЛ. КОЛОНЦОВА, 4. КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ

№ п/п	Наименование работ	1 - 14 оси		15 - 29 оси		30 - 33 оси	
		Начало работ	Окончание работ	Начало работ	Окончание работ	Начало работ	Окончание работ
1	Отделка стен сборочного цеха						
2	Укрытие	21.11.2023	25.11.2023	20.01.2024	24.01.2024	20.02.2024	21.02.2024
3	Зачистка поверхности	23.11.2023	25.11.2023	23.01.2024	05.02.2024	21.02.2024	22.02.2024
4	Грунтовка	25.11.2023	26.11.2023	31.01.2024	06.02.2024	22.02.2024	24.02.2024
5	Шпаклевка цементная	26.11.2023	27.11.2023	07.02.2024	20.02.2024	24.02.2024	27.02.2024
6	Грунтовка	27.11.2023	28.11.2023	17.02.2024	23.02.2024	27.02.2024	29.02.2024
7	Акриловая окраска 2 сл	25.12.2023	19.01.2024	22.02.2024	29.02.2024	29.02.2024	04.03.2024
8	Отделка колонн						
9	Укрытие	21.11.2023	25.11.2023	20.01.2024	24.01.2024	20.02.2024	21.02.2024
10	Зачистка поверхности	23.11.2023	25.11.2023	23.01.2024	05.02.2024	21.02.2024	22.02.2024
11	Грунтовка	25.11.2023	26.11.2023	31.01.2024	06.02.2024	22.02.2024	24.02.2024
12	Шпаклевка цементная	26.11.2023	27.11.2023	07.02.2024	20.02.2024	24.02.2024	27.02.2024
13	Грунтовка	27.11.2023	28.11.2023	17.02.2024	23.02.2024	27.02.2024	29.02.2024
14	Акриловая окраска 2 сл	25.12.2023	19.01.2024	22.02.2024	29.02.2024	29.02.2024	04.03.2024
15	Отделка ферм						
16	Укрытие	21.11.2023	25.11.2023	20.01.2024	24.01.2024	20.02.2024	21.02.2024
17	Зачистка поверхности	23.11.2023	25.11.2023	23.01.2024	05.02.2024	21.02.2024	22.02.2024
18	Грунтовка	25.11.2023	26.11.2023	31.01.2024	06.02.2024	22.02.2024	24.02.2024
19	Шпаклевка цементная	26.11.2023	27.11.2023	07.02.2024	20.02.2024	24.02.2024	27.02.2024
20	Грунтовка	27.11.2023	28.11.2023	17.02.2024	23.02.2024	27.02.2024	29.02.2024
21	Акриловая окраска 2 сл	25.12.2023	19.01.2024	22.02.2024	29.02.2024	29.02.2024	04.03.2024
22	Отделка плит покрытия						
23	Укрытие	21.11.2023	25.11.2023	20.01.2024	24.01.2024	20.02.2024	21.02.2024
24	Зачистка поверхности	23.11.2023	25.11.2023	23.01.2024	05.02.2024	21.02.2024	22.02.2024
25	Грунтовка	25.11.2023	26.11.2023	31.01.2024	06.02.2024	22.02.2024	24.02.2024
26	Шпаклевка цементная	26.11.2023	27.11.2023	07.02.2024	20.02.2024	24.02.2024	27.02.2024
27	Грунтовка	27.11.2023	28.11.2023	17.02.2024	23.02.2024	27.02.2024	29.02.2024
28	Акриловая окраска 2 сл	25.12.2023	19.01.2024	22.02.2024	29.02.2024	29.02.2024	04.03.2024
29	Дополнительные работы (окраска колонн сборочного и сварочного пролетов)						
30	Обеспыливание поверхности (продувка) колонн	08.04.2024	08.04.2024	10.04.2024	10.04.2024	12.04.2024	12.04.2024
31	Грунтовка	08.04.2024	09.04.2024	10.04.2024	11.04.2024	12.04.2024	13.04.2024
32	Акриловая краска в 2 слоя(цвет оранжевый)	09.04.2024	10.04.2024	11.04.2024	12.04.2024	13.04.2024	14.04.2024
33	Окраска кран баллок						
34	Обеспыливание поверхности (продувка)	08.04.2024	08.04.2024	10.04.2024	10.04.2024	12.04.2024	12.04.2024
35	Окрашивание эмалью в 2 слоя (цвет оранжевый)	09.04.2024	10.04.2024	11.04.2024	12.04.2024	13.04.2024	14.04.2024
36	Отделка продольных ферм в состав по типу стен:						
37	Зачистка поверхности	23.11.2023	25.11.2023	23.01.2024	05.02.2024	21.02.2024	22.02.2024
38	Грунтовка	25.11.2023	26.11.2023	31.01.2024	06.02.2024	22.02.2024	24.02.2024
39	Шпаклевка цементная	26.11.2023	27.11.2023	07.02.2024	20.02.2024	24.02.2024	27.02.2024
40	Грунтовка	27.11.2023	28.11.2023	17.02.2024	23.02.2024	27.02.2024	29.02.2024
41	Акриловая краска в 2 слоя	25.12.2023	19.01.2024	22.02.2024	29.02.2024	29.02.2024	04.03.2024
42	Отделка швов плит покрытия в состав по типу стен:						
43	Зачистка поверхности	23.11.2023	25.11.2023	23.01.2024	05.02.2024	21.02.2024	22.02.2024
44	Грунтовка	25.11.2023	26.11.2023	31.01.2024	06.02.2024	22.02.2024	24.02.2024
45	Шпаклевка цементная	26.11.2023	27.11.2023	07.02.2024	20.02.2024	24.02.2024	27.02.2024
46	Грунтовка	27.11.2023	28.11.2023	17.02.2024	23.02.2024	27.02.2024	29.02.2024
47	Акриловая краска в 2 слоя	25.12.2023	19.01.2024	22.02.2024	29.02.2024	29.02.2024	04.03.2024
48	Прочие работы						
49	Локальный ремонт потолка сборочного цеха	11.05.2024	17.05.2024	18.05.2024	25.05.2024	-	-

Подрядчик:
ООО «ШЕЛПРОК»

Генеральный директор



Субподрядчик:
ООО «Центрис»

Генеральный директор

